
 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10) i članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, br. 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradsko vijeće Grada Drniša, na 

prijedlog Gradonačelnika, na 9. sjednici održanoj  21. srpnja 2014.godine, donosi  

 

 

O D L U K U 
o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Grada Drniša. 

 

Članak 2. 

 

       Plaću službenika i namještenika u Upravnim tijelima Grada Drniša čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova  radnog  mjesta  iz ove  odluke na koje je službenik i namještenik raspoređen 

osnovice  za  obračun plaće,  uvećan  za 0,5% za svaku  navršenu   godinu radnog staža. 

 

Članak 3. 

Osnovicu za obračun plaće službenika i namještenika i Upravnim tijelima Grada 

 Drniša određuje Gradonačelnik. 

 

Članak 4. 

 

  

 Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika u Upravnim tijelima 

Grada Drniša utvrđuju se kako slijedi: 

 

Red.br. RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

 Radna mjesta 1. klasifikacijskog ranga 3,07 

1. Tajnik Grada 3,07 

2. Pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, 

komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša 

 

3,07 

3. Pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, financije i društvene 

djelatnosti 

 

3,07 

 Radna mjesta 2. klasifikacijskog ranga 2,81 

 

 Radna mjesta 3. klasifikacijskog ranga                2,75 

 Radna mjesta 4. klasifikacijskog ranga 2,65 

 Radna mjesta 5. klasifikacijskog ranga 2,50 

4. Savjetnik za gospodarstvo i poduzetništvo 2,50 

5. Savjetnik za poljoprivredu i ruralni razvoj 2,50 

 Radna mjesta 6. klasifikacijskog ranga 2,07 

6. Viši stručni suradnik za imovinsko - pravne poslove i javnu 

nabavu 

 

2,07 

7. Viši stručni suradnik za informatiku 2,07 

8. Viši stručni suradnik za graditeljstvo 2,07 

9. Viši stručni suradnik za društvene djelatnosti 2,07 

10. Viši stručni suradnik za proračun i financije 2,07 

 Radna mjesta 7. klasifikacijskog ranga 2,00 



 Radna mjesta 8. klasifikacijskog ranga 1,95 

11. Stručni suradnik za prostorno uređenje i graditeljstvo 1,95 

12. Stručni suradnik za komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša 1,95 

13. Stručni suradnik za financije 1,95 

 Radna mjesta 9. klasifikacijskog ranga 1,80 

14. Viši referent za financijsko poslovanje 1,80 

 Radna mjesta 10. klasifikacijskog ranga 1,60 

   

 Radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga 1,50 

15. Referent – administrativni tajnik 1,50 

16. Referent računovodstveno-financijskih poslova 1,50 

17. Referent za komunalnu infrastrukturu 1,50 

18. Referent – komunalni redar 1,50 

19. Referent – prometni redar  1,50 

20. Referent – poljoprivredni redar 1,50 

 NAMJEŠTENIČKA MJESTA II. POTKATEGORIJE  

21.  Vozač – namještenik 1,50 

22. Domar – Portir – namještenik  1,50 

 Radna mjesta 12. klasifikacijskog ranga 1,46 

23. Referent – daktilograf 1,46 

 Radna mjesta 13. klasifikacijskog ranga 1,00 

 NAMJEŠTENIČKA MJESTA II. POTKATEGORIJE  

24. Spremačica – namještenik 1,00 

 

 

Članak 5. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o  koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 02/11). 

 

 

Članak 6. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave  a objavit će se  u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

 

KLASA: 120-01/14-10/2 

URBROJ: 2182/06-14-01 

Drniš, 21. srpnja 2014. 

 

GRAD DRNIŠ 

GRADSKO VIJEĆE 

 

                                               Predsjednik: 

           Ante Galić dipl.iur. 

 

 

 

 



                         
         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

     
KLASA: 360-02/14-20/1 

URBROJ: 2182/06-14-17 

 

Drniš, 21. srpnja  2014. godine 
 

                 Na  temelju članka 2.3.4.i 30. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 

novine« , broj: 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12 i 94/13),  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.  

Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13), 

Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 9. sjednici održanoj dana __. srpnja 2014. godine donosi 

 

                                          

 

                                               Z A K L J U Č A K 

  o sufinanciranju i provedbi  projekta Izgradnje vodne (prekidne) komore Lišnjak  

 

 

1. Grad Drniš je sklopio Ugovor o sufinanciranju projekta Broj: 05-F-I-0206/14-15 

PORLZ077 „ Izgradnja vodne (prekidne) komore Lišnjak“ s Ministarstvom regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije  KLASA: 402-07/14-01/646, URBROJ: 538-05-3/0150-

14-4 dana 16. svibnja 2014. godine, a kojim ugovorom se nadležno ministarstvo obvezuje 

sufinancirati predmetni projekt do najviše ukupnog iznosa od 498.000,00 kuna s uključenim 

PDV-om. 

 

2. RAD d.o.o. Drniš je temeljem Rješenja KLASA: UP/I-361-03/12-01/45, URBROJ: 2182/1-

16/2-12-2- od 26.studenog 2012. godine Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, 

Šibensko-kninske županije, Ispostave Drniš stekao pravni položaj investitora za projekt iz 

točke 1.  te je ishodovana Potvrda glavnog projekta KLASA:361-03/11-01/85, URBROJ: 

2182/1-16/2-12-8 od 23. srpnja 2012. godine. 

 

3. RAD d.o.o. Drniš će se ugovorom s Gradom Drnišom obvezati na provedbu projekata 

Izgradnja vodne (prekidne) komore „Lišnjak“ na čest.zem.1536/2 k.o. Trbounje sukladno 

Potvrdi glavnog projekta  KLASA:361-03/11-01/85, URBROJj:2182/1-16/2-12-8 od 23. 

srpnja 2012. godine. 
Provedbeno razdoblje projekta utvrđeno je Ugovorom iz točke 1. ovog zaključka o 

sufinanciranju projekta Broj: 05-F-I-0206/14-15 PORLZ077  od 16. svibnja 2014. godine. 

 

 

 

 

 

 



                                                                    -2- 

 

 

4. Procjenjena-prijavljena vrijednost radova iznosi 948.436,25 kuna s PDV-om , a stvarna 

vrijednost radova će biti utvrđena nakon provedenog postupka javnog natječaja sukladno 

Zakonu o javnoj nabavi, za koju zakonitost provedbe odgovara RAD d.o.o. Drniš. 

 

 

5. Ovlašćuje se Gradonačelnika Grada Drniša mr.sc. Josip Begonja da potpiše Ugovor o 

sufinanciranju radova za projekt:Izgradnja vodne (prekidne) komore Lišnjak koji će u 

skladu s ovim  zaključkom regulirati međusobna prava i obveze između Grada Drniša i 

RAD-a d.o.o. Drniš. 

Sastavni dio predmetnog ugovora je Ugovor o sufinanciranju projekta Broj: 05-F-I-0206/14-

15 PORLZ077 „ Izgradnja vodne (prekidne) komore Lišnjak“ sklopljenog između Grada 

Drniša i Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije  KLASA: 402-07/14-

01/646, URBROJ: 538-05-3/0150-14-4 dana 16. svibnja 2014. godine. 

 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u   „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

 

 

    Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

          
Dostaviti: 

             1. RAD d.o.o. Drniš 

 2. Gradonačelnik 

             3.Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             4. Pismohrana-ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 402-01/14-10/62 

URBROJ: 2182/06-14-1 

 

Drniš, 21. srpnja 2014. godine 

 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst ),  

članka 51. st. 3. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 , 

4/13, 11/13 i 14/13), predsjednik Gradskog vijeće Grada Drniša na 9. sjednici Gradskog vijeća 

održanoj dana 21. srpnja  2014. godine  podnosi 

 

 

 

                                                               I Z V J E Š Ć E 

                                 o sudjelovanju  u  pokroviteljstvu  1. Sveti  Antefest i  

                                 5. Susret amaterskih klapa sjeverne i srednje Dalmacije 

                                           

 

1. Dana 5. lipnja 2014. godine  ŽUPA GOSPE OD RUŽARJE DRNIŠ  uputila je pismeni 

zahtjev Gradskom vijeću Grada  Drniša da bude sponzor-donator festivala duhovne 

glazbe 1. Sveti Antefest u Drnišu  te je s planirane proračunske pozicije, Gradsko vijeće 

sudjelovalo s 1.000,00 kuna kao sponzor-donator. 

2. Dana 23. lipnja 2014. godine  TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA DRNIŠA  uputila 

je pismeni zahtjev Gradskom vijeću Grada  Drniša da bude pokrovitelj 5. Susreta 

amaterskih klapa sjeverne i srednje Dalmacije u Drnišu  te je s planirane proračunske 

pozicije, Gradsko vijeće sudjelovalo s 1.000,00 kuna kao pokrovitelj. 

 

 

3.  Ovo izvješće daje se na znanje članovima Gradskog vijeća Grada Drniša. 

 

 

 

 

   Predsjednik: 

 

              Ante Galić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 



 

 

                        
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

     
KLASA: 015-01/14-10/3 

URBROJ: 2182/06-14-01 

 

Drniš, 21.srpnja  2014. godine 

 

                       Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - 

pročišćeni tekst),  te članka 51. i 88. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13) i članka 4.  Statutarne odluke o  izboru  članova  vijeća 

gradskih četvrti i mjesnih odbora na području Grada Drniša   („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“ br. 6/14)   Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 9. sjednici održanoj dana  21. srpnja 

2014. godine donosi 

                                         

                                               O D L U K U  

              o raspisivanju izbora za članove vijeća gradskih četvrti 

                        i mjesnih odbora na području Grada Drniša   

   

                                  

      I Izbori za članove vijeća gradskih četvrti i mjesnih odbora na području Grada Drniša 

održat će se u nedjelju, dana 21. rujna 2014. godine u vremenu od 07-19 sati. 

 

     II U naseljima Kanjani, Lišnjak i Nos Kalik izbori za vijeća mjesnih odbora održat će se 

kad se steknu uvjeti.       

                                                      

     III  Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave, a bit će objavljena u 

            „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

          
Dostaviti: 

              

1. Gradonačelnik 

2. Ured državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji 

             3.   Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             4.    Pismohrana-ovdje 

 

 

 



 

                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 400-04/14-40/3 

URBROJ: 2182/06-14-02 

 

Drniš, 21. srpnja  2014. godine 
 

 

Na  temelju članka 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) članka 

35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.  Statuta Grada 

Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13) Gradsko vijeće 

Grada Drniša   na svojoj 9. sjednici održanoj dana  21. srpnja  2014. godine donosi 

 

  

                                      Z A K L J U Č A K  

        o  prihvaćanju  Izvještaja  o  izvršenju godišnjag Proračuna 

                Grada Drniša za razdoblje siječanj-prosinac  2013. 

 

 

1. Prihvaća se Izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Drniša za razdoblje siječanj-prosinac 

2013.godine. 

 

2. Izvještaj iz točke 1. čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

                            

3. Ovaj  Zaključak stupa na snagu osmog  dana nakon objave , a bit će objavljen u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

 
          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

          
Dostaviti: 

1. Gradonačelnik 

2. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

3. Pismohrana-ovdje 

 

 

 

 

 

 



 

 

                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 
              GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 061-01/14-10/01 
URBROJ: 2182/06-14-07 
Drniš, 21. srpnja 2014. godine 
 
                  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne 
novine“, broj, 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09 , 150/11 , 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst),  
članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 
11/13 i 14/13), članka 29. do 34. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Drniša („Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije“, broj 15/09 , 7/13 i 3/14), te članka 14. Odluke o priznanjima Grada 
Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 16/09 , 1/10  i 10/11), na prijedlog Komisije 
za izbor i imenovanja od 04. srpnja 2014. godine, Gradsko vijeće Grada Drniša na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 21. srpnja 2014. godine, donosi 
   

O D L U K U 
o dodjeli javnih priznanja Grada Drniša 

u 2014. godini 
 

1. Dodjeljuju se  javna priznanja Grada Drniša i to: 
 
1.1. SKUPNA NAGRADA GRADA DRNIŠA - dodjeljuje se: 
 

1.1.1. Fra Frani Samodol,  
1.1.2. Fra Milanu Ujeviću, 
1.1.3. Fra Petru Pletikosa, 

 

povodom zlatnog jubileja 50-e obljetnice redovništva (1964.-2014.), kao i za 
njihovo djelovanje na duhovno-pastoralnom, karitativnom, kulturnom i svakom drugom 
polju u samostanima na području Grada Drniša i domovine Hrvatske. 

 
1.2. SKUPNA NAGRADA GRADA DRNIŠA - dodjeljuje se:  
 

1.2.1. Gorki Buljević  povodom – 45. puta dobrovoljnog darivanja krvi, 
1.2.2. Antonu Vukičeviću povodom – 74. puta dobrovoljnog darivanja 

krvi, 
1.2.3.   Šimi Lapiću povodom – 70. puta dobrovoljnog darivanja krvi. 

 
1.3. NAGRADA GRADA DRNIŠA – dodjeljuje se: 

 

1.3.1. Košarkaškom klubu “DOŠK” Drniš povodom - 40 godina aktivnog 
postojanja te svekolikog doprinosa razvoju športa na području  
Grada Drniša. 

 
 



 
 
1.4.  PLAKETA GRADA DRNIŠA - dodjeljuje se: 
 

  1.4.1. Karate klub “DRNIŠ” Drniš  povodom - 30 godina postojanja,  
             te za ukupan doprinos razvoju športa  u Gradu Drnišu. 

 

                                   1.4.2. Kulturno umjetničkoj udruzi “Miljevci” povodom – 10 godina 

          aktivnog rada na očuvanju i promicanju tradicijske kulture sedam 
          miljevačkih sela i ukupnog drniškog kraja. 

 
 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Šibensko-
kninske županije“. 

 
 

     PREDSJEDNIK: 
 

                                                                                           Ante Galić, dipl.iur. 
             

Dostaviti: 
 

4. Gradonačelniku 
5. Tajništvu Grada Drniša 
6. Stručne službe za proračun i financije Grada Drniša 
7. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 
8. Pismohrana-ovdje 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 100. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i članka 188. Zakona o prostornom uređenju (153/13), 
članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 15/09, 
4/13, 11/13 i 14/13) Gradsko vijeće Grada Drniša, na 9. sjednici, od 21. srpnja 2014. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o donošenju Izmjena i dopuna (III) 

Urbanističkog plana uređenja grada Drniša 
 
 

Članak 1. 
Donose se Izmjene i dopune (III)  Urbanističkog plana uređenja grada Drniša („Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 12/02,11/06, 6/09, 6/13 i 14/13)  (dalje u tekstu: 
Plan). 
 
Granica obuhvata Plana ucrtana je u svim grafičkim prikazima elaborata Plana u mjerilu 
1:5.000. 
 

Članak 2. 
Elaborat „Izmjene i dopune (III) Urbanističkog plana uređenja grada Drniša kojeg je izradila 
tvrtka URBING doo Zagreb, 2014. godine, sastavni je dio Odluke o donošenju Plana. 
 

Članak 3. 
Izmjene i dopune (III) Urbanističkog plana uređenja grada Drniša sastoji se od: 
 
A. TEKSTUALNI DIO: 
I. ODREDBE ZA PROVOĐENJE   
 
B GRAFIČKI DIO         mjerilo 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:5.000 
2.1. PROMET I TELEKOMUNIKACIJE      1:5.000 
2.2. KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA, ELEKTROOPSKRBA 1:5.000 
2.3. KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA, VODOOPSKRBA 1:5.000 
2.4. KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA, ODVODNJA   1:5.000 
3. UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA    1:5.000 
4. OBLICI KORIŠTENJA I NAČIN GRADNJE     1:5.000 

 
 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 4. 
U članku 20. dodaje se novi stavak četiri koji glasi: 
„U svim zonama gospodarske namjene iz stavka jedan ovog članka moguć je smještaj 
reciklažnih dvorišta.“ 
 

Članak 5. 
U članku 22. dodaje se novi stavak tri koji glasi: 
„Građevinskih čestica za reciklažna dvorišta ne može biti manja od 2000m2, a najmanja 
udaljenost građevina od građevinskih čestica je 5,0 m za stambenu namjenu i 3,0m za 
ostale namjene.“. 
 
Dosadašnji stavci tri i četiri postaju stavci četiri i pet. 



 
Članak 6. 

U članku 29. dodaje se novi stavak tri koji glasi: 
 
„Prirodni teren je neizgrađena površina zemljišta (građevne čestice), uređena kao zelena 
površina bez podzemne ili nadzemne gradnje i natkrivanja, parkiranja, bazena, teniskih 
igrališta i sl.“. 
 

Članak 7. 
U članku 35. na početku stavka šest dodaje se nova rečenica koja glasi: 
 
„Pomoćna građevina je građevina koja namjenom upotpunjuje individualnu građevinu.“.  
 

Članak 8. 
Briše se članak 59. i zamjenjuje novim člankom 59. koji glasi: 
„Građevna čestica u zoni individualne stambene izgradnje mora imati neposredan pristup na 
prometnu površinu širine najmanje 3,0 m, a građevna čestica za višestambenu izgradnju 
mora imati neposredan pristup na prometnu površinu širine najmanje 5,0 m. 
 
Omogućuje se rješenje priključka građevne čestice na prometnu površinu prema postojećem 
stanju izvedenosti prometne površine uz rezervaciju proširenja postojeće prometne površine 
i putem pristupnog puta prema članku 63. ovih Odredbi. 
 
Omogućuje se rješenje priključka građevne čestice na prometnu površinu putem pristupnog 
puta i to:  

- za najviše pet individualnih stambenih građevina s najviše po tri stana, s tim da je 
njegova najveća dužina 75 m te  

- za najviše dvije individualne stambene građevine s najviše po tri stana, s tim da je 
njegova najveća dužina 50 m. 

 
Iznimno, pristupnim se putom mogu smatrati postojeće pješačke stube. 
 
Iznimno se pristup do građevinske čestice, odnosno građevine koja se interpolira u 
postojeću zgusnutu izgradnju (zona povijesne jezgre) može odobriti i putem prava služnosti.  
 
U slučajevima već izgrađenih građevinskih čestica koje nemaju osiguran pristup na 
prometnu površinu, a isti se ne može osigurati, omogućuje se rekonstrukcija postojećih i/ili 
izgradnju zamjenskih građevina temeljem već utvrđene služnosti za prilaz na građevinsku 
česticu. Postojeća građevina je svaka građevina izgrađena na temelju građevinske dozvole 
ili drugoga odgovarajućeg akta i svaka druga građevina koja je s njom izjednačena prema 
Zakonu o prostornom uređenju i gradnji. 
 

Članak 9. 
U članku 63. brišu se stavci četiri do devet i zamjenjuju novim stavcima četiri do šesnaest 
koji glasi: 
 
„Zaštitni pojas cesta mjeri se od vanjskog ruba zemljišnog pojasa tako da je širok sa svake strane: 
– državne ceste, 25 m, 
– županijske ceste, 15 m, 
– lokalne ceste, 10 m. 
 

Udaljenost građevina na građevinskim česticama uz državne ceste ne može biti manji od 
10m od linije izvlaštenja državne ceste.   
 



Unutar područja obuhvata ovoga Plana određen je sustav i hijerarhija gradske prometne 
mreže prikazane na kartografskom prikazu br 2.1.: Promet i telekomunikacije, te u skladu s 
time i širina koridora prometnica koji se trebaju očuvati od druge izgradnje osim prometnih i 
infrastrukturnih objekata. Koridor ulice je prostor posebnog režima ulice unutar kojeg se 
osniva građevna čestica ulice, čije se regulacijske linije u pravilu poklapaju sa širinom 
prostora posebnog režima. Planom su određeni koridori kako slijedi: 

Glavna gradska ulica     20-30m 
Gradska ulica      15-25m 
Stambena ulica     10-20m 
Ulica u gospodarskoj/radnoj zoni   15-20m 
Ostale (stambene) ulice  - dvosmjerne    8,5 m 
    - jednosmjerne      7,0 m 

 
Izuzetno, širine koridora prometnica i ulica iz prethodnog stavka unutar izgrađenih i pretežito 
izgrađenih dijelova naselja mogu biti i manje a određene su postojećim regulacijskim 
pravcima. 
 
Prikazane osi koridora planiranih prometnica (ulica) na kartografskom prikazu, br. 2.1. 
Promet i telekomunikacije su načelne. Točno položene osi koridora od kojih se odmjeravaju 
udaljenosti do regulacijskih i građevnih pravaca odredit će se idejnim rješenjima prometnica 
čija izrada mora prethoditi svakoj izgradnji na nedovršenim dijelovima naselja. 
 
Novoplanirane nekategorizirane ulice ne mogu biti uže od 8,5 metara, osim, iznimno, 7,5 m, 
ako to zahtijeva konfiguracija terena i ako se uz ulicu grade individualne građevine. 
 
Kod postojećih nekategoriziranih ulica najmanja udaljenost regulacijske linije ulice ne može 
biti manja od 4,5 m od osi kolnika, osim u već izgrađenim dijelovima grada s formiranim 
ulicama, gdje ne može biti manja od 2,75 m za dvosmjerni promet, odnosno 1,75 m za 
jednosmjerni promet. 
 
Slijepa ulica može biti najviše dužine do 180 m, uz uvjet da na kraju ima obvezno okretište 
za komunalna i druga vozila. Iznimno, kod postojećih slijepih ulica može se zadržati 
postojeća dužina, te postojeća širina ako nije manja od 5,5 m. 
 
Građevna čestica ulice može biti i šira od koridora ulice, zbog prometno – tehničkih uvjeta 
kao što su: formiranje raskrižja, prilaza raskrižju, autobusnih ugibališta, posebnih traka za 
javni prijevoz, podzida, nasipa i sl. Građevna čestica ulice može biti uža od planiranog 
koridora ulice, ukoliko je prometno - tehničko rješenje uklopivo u cjelovito rješenje koridora 
ulice u punom profilu. 
 
Postojeće ulice koje imaju kategoriju sa širinom koridora koju nije moguće ostvariti radi 
postojeće izgradnje zadržavaju sadašnji koridor uz gradnju novih objekata i uz rezervaciju 
proširenja postojeće ulice koja iznosi najmanje 4,25m od osi prometne površine, iznimno 
3,75m ako to zahtijeva konfiguracija terena ili postojeća izgradnja, ako se uz nju grade 
individualne građevine. 
 
Osim prometnica koje su utvrđene u grafičkim prikazima i koje čine osnovnu prometnu 
mrežu Planom je omogućena izgradnja prometnica/ulica niže kategorije za pristup do svake 
građevinske čestice.  
Planom se omogućuju manje korekcije trasa prometnica koje proizlaze iz detaljnijeg 
trasiranja s razine idejnog ili izvedbenog projekta, zbog rješavanja vlasničkih odnosa, 
konfiguracije terena i sl. 
 



Najmanja širina pristupnog puta do građevne čestice je: 
- 5,5 m ako se koristi za kolni i pješački promet, s tim da se na njega veže do pet 

individualnih stambenih građevina s najviše po tri stana   
- 3,0 m ako se koristi za kolni i pješački promet, s tim da se na njega mogu priključiti do 

dvije individualne stambene građevine s najviše po tri stana.“. 
 

Članak 10. 
Briše se članak 66. i zamjenjuje novim člankom 66. koji glasi: 
„Gradska prometna mreža povezana je na tri mjesta s obilaznicom čiji je koridor izvan 
područja obuhvata ovog Plana. Spojeve glavnih gradskih prometnica na obilaznicu, koji su 
prikazani na kartografskom prikazu 2.1. Promet i telekomunikacije, moguće je izvesti u nivou 
ili denivelirane.“.  

 
Članak 11. 

U članku 68. briše se stavak jedan i zamjenjuje novim stavkom jedan koji glasi: 
 

„Ulicom se smatra svaka cesta ili prometna površina uz koju se izgrađuju ili postoje 
stambene ili druge građevine, te na koju te građevine imaju izravan pristup.“. 
 
 

Članak 12. 
U članku 75. briše se stavak sedam i zamjenjuje novim stavkom sedam koji glasi: 

 
„Unutar obuhvata Plana omogućena je postava uređaja za pružanje javne komunikacijske 
usluge putem elektromagnetskih valova bez korištenja vodova. Za izgradnju navedenih 
uređaja (tornjevi) nisu detaljno određene lokacije već je njihov smještaj planiran unutar TK 
zona koje su određene PPUG Drniš, a koje dijelom pokrivaju područje obuhvata Plana. 
Jedno područje je u južnom dijelu a drugo u zapadnom dijelu područja obuhvata. Područje u 
južnom dijelu obuhvata Plana je već konzumirano i u toj TK zoni su smješteni antenski 
stupovi tei nije planiran smještaj novog stupa, već je moguća dopuna sadržaja i uređaja na 
postojećim stupovima. Unutar drugog područja na zapadu obuhvata, moguć je smještaj 
novih antenskih stupova. Za njih, ukoliko se ne postavljaju na već izgrađenu građevinu, nije 
potrebno određivati formiranje zasebne građevne čestice parcelacijom, već je potrebno 
samo odrediti obuhvat zahvata radi osnivanja prava služnosti gradnje samostojećeg 
antenskog stupa, a treba ih tako pozicionirati da ne remete sklad urbane ili ruralne strukture 
naselja ili krajobraza, te po mogućnosti na jednom mjestu objedinili više operatera (na 
jednom stupu).“. 

 
Članak 13. 

U članku 101. dodaje se novi stavak tri koji glasi: 
„Za sve postojeće i planirane zahvate (djelatnosti)unutar zona sanitarne zaštite izvorišta za 
piće koji su ograničeni ili zabranjeni temeljem važećeg Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje 
zona sanitarne zaštite izvorišta moraju se primijeniti odredbe istog odnosno svih budućih 
zakonskih i podzakonskih akata, te Odluka vezanih uz vodozaštitne zone.“ 
 
Postojeći stavci 3. do 15. postaju novi stavci 4. do 16. 

 
Članak 14. 

Briše se članak 110. i zamjenjuje novim člankom 110. koji glasi: 
 
„Planom se ne obvezuje izrada detaljnih planova uređenja. 
 
Unutar područja obuhvata na snazi je Detaljni plan uređenja stambena zona Kalun. 



 
Područja obuhvata detaljnih planova uređenja određena su u kartografskom prikazu br. 3.“. 

 
 

Članak 15. 
Briše se članak 111. 
 

Prijelazne i završne odredbe 
 

Članak 16. 
Kod prijenosa granica iz kartografskih prikaza plana na podloge u drugim mjerilima, 
dozvoljena je prilagodba granica odgovarajućem mjerilu podloge.  

 
Detaljno određivanje položaja prometnica, komunalne i energetske infrastrukture unutar 
koridora određenih ovim Prostornim planom odrediti će se projektnom dokumentacijom. 

 
Članak 17. 

Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja grada Drniša, Izmjene i dopune III stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije". 
 
Grafički dijelovi Plana iz članka 3. ove Odluke, koji čine njezin sastavni dio, nisu predmet 
objave. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti svi grafički prilozi Plana (“Službene vjesnik 
Šibensko – kninske županije“, broj 06/09 i 14/13).  
 

Članak 18. 

Pročišćeni tekst odredbi za provedbu i grafički dio Plana objavit će se u elektroničkom obliku 

i analognom obliku u roku od trideset dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Pročišćeni tekst prostornog plana objavljuje se na način propisan za odluku o donošenju 

prostornog plana. 
 

 
KLASA: 350-02/13-20/03 
URBROJ: 2182/06-14-50 
Drniš, 21. srpnja  2014. 
 
 
 

GRAD DRNIŠ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
  
         PREDSJEDNIK 
 
         Ante Galić, dipl.iur. 
 

 

 

 

 

 



 Temeljem članka 84. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ br. 114/10 i 31/11) i članka 51. Statuta grada Drniša  

(„ Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“ broj 15/09, 4/13, 11/13,14/13), Gradsko vijeće 

Grada Drniša, na svojoj 9.  sjednici održanoj 21. srpnja  2014.  godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Drniša za 2013. godinu  

 

 

 

1. Od viška prihoda poslovanja iskazanog u Bilanci stanja na dan 31.12.2013. godine u iznosu od 

9.474.791,10 kn., izvršit će se pokriće manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 

1.746.553,04 kn. i manjka prihoda od financijske imovine u iznosu od 1.120.000,00 kn. 

 

 

2. Stanje računa 922 u skladu s točkom 1. ove Odluke koje je raspoloživo u slijedećem razdoblju 

(2014. godini) iznosi (9.474.791,10 kn – 1.746.553,04 kn – 1.120.000,00 kn) =6.608.238,06 

kuna. 

 

 

3. U stanju računa 922 iz točke 2. ove Odluke iskazana su i namjenska sredstva. 

 

 

4. Zadužuje se računovodstvo da izvrši knjiženja sukladno ovoj odluci. 

 

 

5. Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

 

 

GRAD DRNIŠ 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

 

                                                                                                 Ante Galić, dipl.iur. 

KLASA: 400-04/14-40/04                               

URBROJ: 2182/06-14-01                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 


